



- Procesos
- Contratos
- Proveedores
- Mis procesos
- Menú
- Ir a

Buscar...

Escritorio → Menú → Procesos de la Entidad Estatal → Expediente → **Gestión de mensajes**

-

Buscar mensajes

[\(Búsqueda avanzada\)](#)

Todos los mensajes

Desde	Tipo	Referencia	Asunto	Archivos	Fecha	Estado	
☆	Observaciones	CO1.MSG.7521272	RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES		1 hora de tiempo transcurrido (6/02/2025 6:00:14 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Enviado	Detalle
☆	Observaciones	CO1.MSG.7514796	Observaciones Convocatoria Pública de Mayor Cuantía No. 2025-001		2 días de tiempo transcurrido (4/02/2025 11:18:04 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Leídas	Detalle
☆	Observaciones	CO1.MSG.7513930	Observaciones Convocatoria Pública de Mayor Cuantía No. 2025-001		2 días de tiempo transcurrido (3/02/2025 11:29:21 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Leídas	Detalle
☆	Observaciones	CO1.MSG.7510503	RE: OBSERVACIONES - LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS V.2., OBSERVACIONES - LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS V.1		6 días de tiempo transcurrido (31/01/2025 5:06:48 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Enviado	Detalle
☆	Observaciones	CO1.MSG.7508987	OBSERVACIONES - LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS V.2.		6 días de tiempo transcurrido (31/01/2025 8:21:57 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Respondido	Detalle
☆	Observaciones	CO1.MSG.7507904	OBSERVACIONES - LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS V.1		6 días de tiempo transcurrido (30/01/2025 9:38:02 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Respondido	Detalle

[Ver menos](#)

[Cambiar el estilo de paginación](#)

OPCIONES

Borrar

FILTRAR MENSAJES

- Todos
- Nuevos
- Borradores
- Enviado
- Leídos
- Favoritos

HERRAMIENTAS

Herramientas no está disponible.



- Procesos
- Contratos
- Proveedores
- Mis procesos
- Menú
- Ir a

Buscar...

Escritorio → Gestión de mensajes → Gestión de mensajes → **Detalles del mensaje**

Volver

Imprimir

Detalles de mensaje

Referencia interna: MAYOR CUANTIA- 2025- 001

Descripción del proceso SEGUROS

De: HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE TOLIMA - EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

Usuario: LORENA SARMIENTO DIAZ

Fecha: 1 hora de tiempo transcurrido (6/02/2025 6:00:14 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Para: LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS; AXA COLPATRIA SEGUROS S.A.; Aseguradora Solidaria de Colombia Entidad Cooperativa.; RAN HARVEY ASESORES DE SEGUROS Y COMPAÑIA LIMITADA;

Referencia del mensaje CO1.MSG.7521272

Tipo de mensaje: Observaciones

Asunto: RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES

	Documento	Nombre del documento	
Anexos	34. RESPUESTAS A LAS OBERVACIONES HFFL 2025 v2.pdf	34. RESPUESTAS A LAS OBERVACIONES HFFL 2025 v2.pdf	Detalle
	Exportar todos		

Texto de mensaje

[Volver](#)[Descargar documento](#)[Cerrar](#)

DETALLE DEL DOCUMENTO

Identificación del documento

ID del documento FA3E8342841A8AE9A77EC7F53016E5AF7878DB814F127FAC0DF423DC1AD99CB1

Ubicación Archivo

Información del documento

Clasificación de documento: -

Descripción 34. RESPUESTAS A LAS OBERVACIONES HFFL 2025 v2.pdf

Nombre 34. RESPUESTAS A LAS OBERVACIONES HFFL 2025 v2.pdf

Tamaño 556267

Estado No encriptado

Creado por LORENA SARMIENTO DIAZ

Fecha de creación 2 horas de tiempo transcurrido (6/02/2025 4:49:29 PM(UTC-05:00)
Bogotá, Lima, Quito)

Documento usado en

Tipo	Descripción
Mensaje	b6457455-1b1d-4f73-a56a-6bdd5fff94e6

Configuración de acceso al documento

¿Todos los usuarios de la entidad tienen acceso a este documento?

Sí No

[Volver](#)[Descargar documento](#)[Cerrar](#)

OBERVACIONES PRESENTAS POR LA PREVISORA DE SEGUROS S.A DEL DIA

1. OBSERVACION

RAMO INFIDELIDAD RIESGOS FINANCIEROS

ANEXO TECNICO 2025

3. VALORES ASEGURADOS	
El proponente deberá cotizar la oferta básica y podrá presentar oferta para las alternativas 1 y 2 que se indican a continuación:	
OFERTA BÁSICA	\$ 1,000,000,000 Evento y en el agregado anual

ANEXO TECNICO 2024

3. VALORES ASEGURADOS	
El proponente deberá cotizar la oferta básica y podrá presentar oferta para las alternativas 1 y 2 que se indican a continuación:	
OFERTA BÁSICA	\$ 2,000,000,000 Evento y en el agregado anual

Agradecemos aclarar el valor asegurado porque respecto al año anterior, se evidencia disminución de este; no obstante, en el ANEXO 10 VALORES ASEGURADOS figura:

VALORES ASEGURADOS TODOS LOS RAMOS

ITEM	RAMO	VALOR ASEGURADO
1	POLIZA DAÑOS MATERIALES INCLUYE INVAR	310.781.076-069
1.1.	INDICE VARIABLE 10%	10 960 402 082
2	MANEJO GLOBAL	200 000 000
3	AUTOMOVILES	1 107 810 000
4	TRANSPORTES DE MERCANCIAS	100 000 000
5	TRANSPORTES DE VALORES	100 000 000
6	RESPONSABILIDAD CIVIL CLINCIAS Y HOSPITALES	2 000 000 000
7	RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL	5 000 000 000
8	RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PÚBLICOS (41 cargos)	1 500 000 000
9	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO SOAT	LAS DE LEY
10	INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS	2 000 000 000,0

RESPUESTA: Se **ACLARA** al oferente que el valor asegurado solicitado es de \$2.000.000.000 tal como se relaciona en el cuadro de valores asegurados, por error quedo con \$1.000 Millones.

2. DILIGENCIAMIENTO DE FORMULARIOS.

- 1.1. **Formulario RCE PLO.** Solicitamos respetuosamente aclarar en linderos que es para dos predios y señalar los de cada uno. Así como presentar desglose de valores para cada edificación de cada predio.

RESPUESTA: Se Aclara al oferente que los linderos están plenamente definidos en el formulario de responsabilidad civil para el Riesgo principal, tal como lo exige el formulario de igual forma los predios se encuentra a disposición para que sean inspeccionados por el Asegurador a cualquier momento y aclara y confronte lo informado.

- 1.2. **Formulario RCCH.**
1.3. Respecto a la pregunta 3. SECCIÓN VI. CUERPO MÉDICO. Agradecemos anexar el documento que señala así: "**Ver Anexo complementario**"

RESPUESTA: Se **Acepta** y se anexa la relación del cuerpo médico y será publicado.

- 1.4. En cuanto al historial de reclamos. Agradecemos corregir la respuesta y enviar el detalle de procesos por RCCH con la información correspondiente de los procesos ante la Rama Judicial Consejo Superior de la Judicatura
<https://procesos.ramajudicial.gov.co/procesoscs/ConsultaJusticias21.aspx?EntryId=fK1TbPljeYIxtvrHod7%2fRz81qEw%3d>; indicando:

Consultado	Número de Radicación	Fecha de Radicación y última actuación	Despacho y Departamento	Sujetos Procesales
------------	----------------------	--	-------------------------	--------------------

SECCIÓN VII. HISTORIAL DE RECLAMOS

1. ¿TIENE CONOCIMIENTO ALGUNO DE RECLAMOS PASADOS Y/O PENDIENTES O DE CIRCUNSTANCIA ALGUNA QUE PUDIESE DAR SURGIMIENTO A UN RECLAMO O DEMANDA EN EL FUTURO?

SI NO

EN CASO AFIRMATIVO ADJUNTE UN LISTADO O DILIGENCIA EL SIGUIENTE CUADRO RELACIONANDO LOS RECLAMOS O HECHOS DE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS:

APELLIDO Y NOMBRE DEL RECLAMANTE	FECHA DE OCURRENCIA	ESTADO: A = ABIERTO T = TERMINADO	DEMANDA S = SI N = NO	FECHA TERMINADO	RESERVA O MONTO PAGADO	DESCRIPCIÓN BREVE

RESPUESTA: Se Anexa la relación de los casos informados a la institución archivo que será publicado.

2. **Formulario RCSP:**

2.1. Anexar relación de cargos asegurados

RESPUESTA: Se Acepta y se Anexa la relación de cargos

2.2. Aportar Estados Financieros comparativos últimas dos (02) vigencias y notas a los Estados Financieros. En el caso de que la utilidad sea negativa en alguno o los dos periodos solicitamos respetuosamente aclarar las razones que explican dicho resultado.

RESPUESTA: Se Acepta y se Anexa la información financiera

2.3. Sugerimos respetuosamente corregir la respuesta a la pregunta #14 relacionada con hallazgos o advertencias de la contraloría con base en las últimas visitas recibidas por este ente de control.

14. Informe los hallazgos o advertencias que se hallan realizado por auditorías realizadas a la entidad (incluy informes de Contraloría u otros organismos de control) en los últimos 3 años, así como los planes de acción implementados. (De ser necesario entregar información en hoja anexa).

N/A

RESPUESTA: Se Aclara al observante que se solicitara la información que se tenga sobre la visita de las Contraloría y serán enviadas al oferente adjudicado.

3. **Formulario IRF:**

3.1. Agradecemos anexar información financiera que señalan en la pregunta H.

H. FAVOR ADJUNTAR EL ÚLTIMO REPORTE ANUAL SI HA SIDO PUBLICADO. DE OTRA MANERA ANEXE EL ESTADO FINANCIERO RECIENTE Y UNA LISTA DE DIRECTORES CON SUS HOJAS DE VIDA.

(Please attach latest Annual Report if published. Otherwise, attach most recent financial statement and a list of Directors Senior Officers with Background Information)

SE ANEXA INFORMACION FINANCIERA A CORTE 2023

RESPUESTA: Se Acepta y se Anexa la información financiera

3.2. Respecto a la pregunta K relacionada con el ítem I

I. SE INVOLUCRA EN NEGOCIACIÓN DE TÍTULOS VALORES, MERCANCÍAS, DIVISAS, ETC
(Engage in trading securities, commodities, currencies, etc.)

SI (YES) NO

Agradecemos complementar según:

SI CUALQUIERA DE LAS ANTERIORES ES POSITIVA FAVOR ADJUNTAR DETALLES SOBRE LAS PARTICULARIDADES / ALCANZADAS ACTIVIDADES Y LOS CONTROLES QUE SE EJERCEN, ESPECIALMENTE A VENEDORES (INTERNOS)

(If yes to any of above, please attach details of the particularities / extend of such activities and the controls in place, special Salesmen (inside))

RESPUESTA: Se Aclara que la respuesta hace referencia solo a custodia de CDT cuanto el Hospital los posee.

3.3. EMPLEADOS Y OFICINAS. Agradecemos anexar el listado que indican

GERENTE GENERAL

(Chairman) VER LISTADO DE FUNCIONARIOS EN ANEXO COMPLEMENTARIO

RESPUESTA: Se ACLARA al oferente que los cargos de la entidad son:

4. **MINUTA DEL CONTRATO.**

Solicitamos respetuosamente a la Entidad publicar la minuta del contrato donde se estipulen las obligaciones generales y específicas del contratista

RESPUESTA: Se Acepta y se publica modelo de Minuta.

5. CRONOGRAMA DEL PROCESO.

Cronograma

	Zona horaria (UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito
Fecha límite de presentación de ofertas	1 día para terminar (05/02/2025 16:00:00(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha límite para la apertura de sobres	1 día para terminar (05/02/2025 16:30:00(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de Firma del Contrato	10 días para terminar (13/02/2025 23:59:00(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de inicio de ejecución del contrato	25 días para terminar (28/02/2025 23:59:00(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Plazo de ejecución del contrato	26/01/2026 23:59:00 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de publicación del proceso	6 días de tiempo transcurrido (28/01/2025 18:36:20(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Agradecemos al Hospital Federico Lleras Acosta E.S.E., ampliar la fecha de cierre del presente proceso al día 14 de febrero 2025, teniendo en cuenta las observaciones anteriores, información base para escalar la solicitud a los reaseguradores.

RESPUESTA: Se Aclara al oferente que ya fue modificada la fecha para el día 12 de Febrero en relación a la Observación realizada al Prepliego de Condiciones.



Proyecto:
-MP Intermediario de seguros

